Effúnde super eos iram  
tuam: \* et furor irae tuae  
comprehéndat eos.

Fiat habitátio eórum  
desérta: \* et in taberná-  
culis eórum non sit qui  
inhábitet.

Quóniam quem tu per-  
cussisti, persecúti sunt:  
\* et super dolórem vúlne-  
rum meórum addidérunt.

Appóne iniquitátem su-  
per iniquitátem eórum: \*  
et non intrent in justítiam  
tuam.

Deleántur de libro vi-  
véntium: \* et cum justis  
non scribántur.

Ego sum pauper et do-  
lens: \* salus tua, Deus,  
suscipit me.

Laudábo nomen Dei  
cum cántico: \* et magni-  
ficábo eum in laude:

A čekám, kdo by polito-  
val, a není nikdo, a kdo  
by potěšil, a nenašel se.

A místo pokrmu dali mi  
žluč a v mé žízni mne  
napájají octem.

Jejich stůl před nimi  
budiž osidlem a odplatou  
a záhubou!

Ať se jim zakalí oči, aby  
neviděli, a jejich hřbet  
ať se jim navždy skřiví!

Vylij na ně svůj hněv  
a žár tvého hněvu ať je  
zachvátí!

Ať zpustne jejich by-  
dliště a ať není, kdo by  
obýval jejich stany!

Neboť pronásledují toho,  
koho ty jsi ranil, a roz-  
množují bolest mých ran.

Ulož trest na jejich pro-  
vinění a ať nepřijdou u te-  
be na milost!

Nechť jsou vymazáni  
z knihy živých a nechť ne-  
jsou zapsáni mezi sprave-  
dlivými!

Já jsem v nouzi a bo-  
lesti, pomoc tvá, Bože,  
mne zachrání.

Oslavím jméno Boží  
zpěvem a budu ho velebit  
chválou.

Et placébit Deo super vitulum novellum: \* cónua producéntem et úngulas.

Vídeant páuperes et laeténtur: \* quáerite Deum, et vivet ánima vestra.

Quóniam exaudivit páuperes Dóminus: \* et vinc-tos suos non despéxit.

Laudent illum caeli et terra, \* mare et ómnia reptília in eis.

Quóniam Deus salvam fáciét Sion: \* et aedificabúntur civitátes Juda.

Et inhabitábunt ibi, \* et haereditáte acquirént eam.

Et semen servórum ejus possidébit eam, \* et qui díligunt nomen ejus, habitábunt in ea.

Ana. 1. Zelus domus tuae comédit me, et opróbria exprobrántium tibi cecidérunt super me.

A to bude Bohu přímějnějši než mladý býček, jemuž vyrážejí rohy a kopyta.

Ať to vidí ubozí a těší se: hledejte Boha a obživne vaše duše!

Neboť Pán vyslyší chudé a nepohrdá svými vězni.

Ať ho chválí nebesa a země, moře a vše, co se v nich hemží.

Neboť Bůh spasí Sion a judská města budou vystavěna.

A budou tam přebývat a dostanou je jako dědictví.

A dostanou je potomci jeho služebníků a budou v nich bydlit, kdo milují jeho jméno.

1. ant. Horlivost o tvůj dům mne ztravuje a padají na mne potupy tvých tupitelů.

## 2. antifona

Avertántur † retrórsu-m et erubéscant, qui cógitant mihi mala.